INDICAÇÃO Nº 00798/2007
Solicita a ampliação do Posto de Saúde do Distrito de São João Novo. (Reitera a Indicação nº 75/2007)
Excelentíssimo Senhor Presidente:

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando à ampliação do Posto de Saúde do Distrito de São João Novo.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação se faz necessária em virtude do local existente hoje ser pequeno e por não ter espaço para atender de maneira satisfatória a população. A presente indicação tem por objetivo a ampliação das salas e da recepção do referido Posto de Saúde, pois a Saúde é uma das necessidades básicas do ser humano e está intimamente ligada à sua qualidade de vida.

Assim sendo, este Vereador e os munícipes aguardam providências urgentes no sentido de que a solicitação ora pleiteada possa ser atendida.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 23 de Agosto de 2007.
ARMANDO ANÉAS NUNES

(LILO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 04259/2007-451